Sup. his tribus casibus Ref. nor. Prg. itaq. 2. in fine. Garciae nos referens 8. par. de benefic. cap. 3. num. 80. vsque ad 87. & confirmari seqq. in Ref. satr. potest ex copula cum consanguinea sacerdotis reg. prim. perita, qua non inducit, nouum impedimentum, neque est necessarium facienda mentio omnium illorum delictorum, sufficiat si vnius tantum mentionem faciat & docet Sanchez lib. 8. disp. 24. num. 7. Toletus lib. 7. cap. 19. ad finem Azotius 3. part. lib. 3. cap. 10. quaf. 1. Garciae num. 77. Idem; si quis teneat in Baptismo plures filios alicuius, vna tantum est compatermitas. Garciae num. 8. Et si quis ter, vel quater contrahit nuptias, non est necessarium id exprimere in dispensatione bigamiae. Garciae num. 79. Sanchez lib. 7. disp. 87. num. 24. Henriquez lib. 12. cap. 6. §. 9. Nauarr. consil. 2. de bigam. Vgolin de irregula. cap. 6. §. 7. num. 3. Auila de censuris 7. pari. disput. 8. in fine.

SEQUITVR sub hoc eodem numero huius Resolutionis 62. eadem quæstio, videlicet.

An qui plura homicidia commisit, contraherit plures irregularitates in dispensatione manifestandas?

Idem est de excommunicatione, qui plures in excommunicatione celebravit.

Et explanatur, quod copula sacerdotis repetita non induit nouum impedimentum, nec est necessarium facere mentionem omnium delictorum in dispensatione.

Item, qui in Baptismo teneat plures filios alicuius, vna est tantum compatermitas.

Et qui ter, vel quater contrahit nuptias, non est necessarium id exprimere, quando petit dispensationem bigamiae. Ex p. 4. tr. 2. Ref. 86.

S. I. Afirmatiu[m] respondet Coninch de Sacram. contentio in hac Ref. in Ref. que ante hanc est, sub hoc comedimusque numeris 62. per totam, & in aliis eius annotationem.

Sup. hoc ibidem post mecum. 2. vbi sic ait: Similiter censeo, qui plura homicidia commisit, si uno tantum narrato, vel in dispensationem vnius irregularitatis obtinere, nihil faciet, quia licet illæ censeantur irregularitates numero diversæ, moraliter efficiunt vnam graviorum, vel certe nullâ illarum facili explicatur sine alia. Ita ille & hanc sententiam docet etiam Emanuel Rodriguez quem citat Auila de censuris. part. 7. disp. 10. dub. 8.

2. Sed ipse ibi contraria sententiam docet, quam etiam tenuerunt Henriquez lib. 12. cap. 10. §. 3. & lib. 14. cap. 7. §. 3. Filiucius om. 1. tral. 10. part. 2. cap. 10. quaf. 7. & 8. & Sanchez, quem citat & sequitur Castrus Palau in opere morali tom. 1. tral. 3. disp. 6. punct. 16. §. 4. num. 16. vbi sic ait: Non careret probabilitate, contrafacta una irregularitate ob homicidium, non contrahi aliam numero distinctam, etiam si aliud homicidium committas, quia cum irregularitas sit inhabilis per modum habitus: non potes amplius ex eadem causa inhabilitari, neque una causa super aliam operari. Ita ille, & sic de excommunicato qui plures in excommunicatione celebravit, tenet Nauarrus consil. de raptoribus, num. 6. Zetola in praxis Episcop. part. 2. tit. de irregularitate, §. 12. ad finem, Garciae de benefic. tom. 2. part. 8. cap. 3. num. 80. vsque ad 87.

3. Quæ omnia confirmantur, nam copula sacerdotis repetita non inducit nouum impedimentum, neque in hoc est necessarium facienda mentio omnium illorum delictorum, sed sufficit si vnius tantum mentionem faciat, vt docet Sanchez lib. 8. disp. 24. num. 7. Azotius vi. part. 3. lib. 3. cap. 10. quaf. 1. Garciae num. 77. Item si quis teneat in Baptismo plures filios alicuius, vna tantum est compatermitas, vt tenet Garciae num. 78. Et tandem si quis ter, vel quater contrahit nuptias, non est necessarium id exprimere; quando petit dispensationem bigamiae. Ita Vgolinus de irregularitate cap. 56. §. 7. num. 3. Auila de censur. pari. 3. disp. 8. in fine. Garciae num. 79. Sanchez lib. 7. disp. 86. num. 24. Verum his non obstantibus asservant multi hanc secundam opinionem non esse tenendam, quia stylus Curiae est in contrarium.

RESOL. LXIII.

Et si quis commisit plura homicidia contrahat plures irregularitates necessariæ in dispensatione manifes[t]andas?

Et in exemplum adducuntur alij duo diversi casus in corpore huius Resolutionis.

Sed difficultas supradictæ Resolutionis pendet ex ista questione: An stylus Curiae obliget in foro conscientia?

Et explanantur Declarationes Cardinalium editas Roma autoritate Pape circa Concilium Tridentinum esse invariabiles, & tamen non faciunt ius commune, eo quod non sunt promulgatae sibi Ecclesiæ, Ex. II. tr. 6. Msc. 6. Ref. 44.

S. I. Non est tamen facilis ista quæstio, vt quid Minister huius Romanae Curiae olim putabat, unde ponam hic per extensem verba: Doctorum, sic itaque assent Caspensis in Car. Theol. tom. 1. tr. 25. disp. 9. num. 59. Infert, cum qui plura homicidia commisit, contrahere plures irregularitates necessariæ in dispensatione manifestandas, & ita teneat Suarez de legib. 6. cap. 24. & videtur esse stylus Curiae: sed certe opposita sententia est satis probabilis, quam tenet Castrus Palau tom. 1. tral. 3. disp. 6. punct. 16. §. 4. quem plures & graues Doctores sequuntur. Et probatur à simili, quia copula sacerdotis repetita non inducit nouum impedimentum, neque est necessarium facienda mentio omnium illorum delictorum, sed sufficit si vnius tantum mentionem faciat, vt tradit Sanchez lib. 8. de marim. disp. 24. & qui ter, vel quater contrahit nuptias non est necesse vt id exprimatur quando petit dispensationem bigamiae, vt docet idem Sanchez lib. 7. disp. 86. Hac Caspensis Stephanus Baunius in Theol. moral. tom. 2. tral. 1. quaf. 40. postquam adduxerat Henriquez, Filliucium, & Palau pro sua opinione, sic subdit: Contraria tamen sententia Romæ est in vlo, vbi fama etiam opinionem in animismis mistricum fori Pontifici, pridem (incertum quia ex causa) inuterafie planè, vt sentiant conscientia sive satis non facere, qui suppresa ciuidem facti iteratio[n]e, à qua canonica lege irregularares sunt facti, contenti sunt narrare Pontifici, abfoluti[us] tales fe[ct]e numero non notari: quo in eius legem committentes, laquo se irregularitatis induere, quam ego proximè ut magis tutam, ita in conscientia nisi eam summis Pontifex seruari in Ecclesia, impetraverit) non necessarium existimo.

2. Obliu[m], cum de relaxanda irregularitate, Pontifici supplices libelli dantur, non plures, sed vnam dumtaxat ut rogatur, remittere ei est animus, at rotu[m] quanquam numero tantum diuersas in censura, v. g. qui celebrat incurrit, quot Deo in sacra Ecclesia nomine